

Consultas Realizadas

Licitación 380701 - CD 03 ADQUISICIÓN DE CAMAS SIMPLE

Consulta 1 - Aclaración sobre Camas simples

Consulta	Fecha de Consulta	22-06-2020
Solicitamos con todo respeto pueda aclararnos si la cama simple no incluye el colchón y/o almohada. es solo para aclarar y poder cotizar correctamente. muchas gracias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-06-2020
La cama simple no incluye ni colchón ni almohada.		

Consulta 2 - Garantía de Mantenimiento de Oferta

Consulta	Fecha de Consulta	22-06-2020
La Garantía de Mantenimiento de Oferta debe ser por Póliza de Seguro o por Declaración Jurada según Formulario N° 1?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-06-2020
Remitirse a lo establecido en la Adenda 3		

Consulta 3 - Consulta 1

Consulta	Fecha de Consulta	25-06-2020
En cuanto a la Garantía de Mantenimiento de Oferta debe ser por Póliza de Seguro o por Declaración Jurada según Formulario N° 1, ya que hay una discrepancia entre la publicación del portal y el pliego de bases y condiciones.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-06-2020
Remitirse a lo establecido en la Adenda 3		

Consulta 4 - Consulta medida de ancho de cama

Consulta	Fecha de Consulta	02-07-2020
Consulta: las medidas solicitadas para las camas de 1 plaza, 1,90 x 0,90 el ancho solicitado de 0,90 no se fabrica de manera estandar en paraguay, dicho ancho es medida de Brasil Los colchones se fabrican en 0,80metros de ancho en el mercado nacional Solicitamos verificar dicho ancho, para no tener faltante de colchon en el mercado nacional. Ya que eso influye en la fabricacion y en los costos del producto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-07-2020
Esta convocante se mantiene en las medidas (1,90 de largo x 0,90 de ancho) establecidas en las especificaciones técnicas, por lo que solicitamos se ajusten a ello.		

Consulta 5 - Consulta tecnica sobre calidad de Camas y medida

Consulta	Fecha de Consulta	02-07-2020
----------	-------------------	------------

Nosotros fabricamos de madera similar a cedro y lapacho,
1- se tendra en cuenta la calidad segun especificaciones o se aceptara una de lapacho o cedro antes que nuestro producto de madera similar, aunque cumpla todos las especificaciones nuestro producto y sea mas economico?
2- Nuestra medida estandar 1.90x0.80 mts, podriamos proveer esta medida, o deberemos fabricar la medida solictada de ancho 0.90mts ?

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-07-2020
-----------	--------------------	------------

En cuanto a la calidad esta convocante se mantiene en lo establecido en las especificaciones técnicas: "cama de madera macizada reforzada de cedro, lapacho o similar". Favor ajustarse a este requerimiento.

En cuanto a la medida también nos mantenemos en lo establecido en las especificaciones técnicas: "1,90 m de largo x 0,90 m de ancho". Solicitamos ajustarse a este requerimiento.

No se aceptará ofertas que no se ajusten a lo requerido.